
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Свердловская область 

ДУМА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
3 3 - е заседание 8 - г о созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Байкалово 

«18» декабря 2024 г. № 288 

О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки и 
утверждения схемы территориального планирования муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденное Решением 
Думы Байкаловского муниципального района от 26.09.2018 № 145 

Рассмотрев представленный Администрацией Байкаловского 
муниципального района Свердловской области проект Решения Думы 
Байкаловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о 
составе, порядке подготовки и утверждения схемы территориального 
планирования муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район, утвержденный Решением Думы Байкаловского муниципального района 
от 26.09.2018 № 145», в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, статьей 22 Устава Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, Дума Байкаловского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки и утверждения 
схемы территориального планирования муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район, утвержденное Решением Думы 
Байкаловского муниципального района от 26.09.2018 № 145 (далее -
Положение) следующие изменения: 

1) Наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение о составе, порядке подготовки и утверждения схемы 

территориального планирования Байкаловского муниципального района 
Свердловской области»; 

2) По тексту Положения слова «Муниципальное образование 
Байкаловский муниципальный район» заменить словами «Байкаловский 
муниципальный район Свердловской области» в соответствующем падеже, 
слова «Администрация муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район» заменить словами «Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области» в соответствующем падеже. 



3) Наименование Главы 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«Глава 3. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ СХЕМЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ 
ВНЕСЕНИЯ В НЕЕ ИЗМЕНЕНИЙ»; 

4) пункт 3.14. Главы 3 Положения изложить в новой редакции: 
«3.14. Решение о подготовке изменений в документ территориального 

планирования принимается Администрацией Байкаловского муниципального 
района Свердловской области в форме постановления, в котором могут 
определяться сроки подготовки проекта документа территориального 
планирования, внесения в него изменений. 

Внесение изменений в схему территориального планирования 
Байкаловского муниципального района Свердловской области должно 
осуществляться в порядке, предусмотренном настоящим Положением, в 
соответствии с требованиями, предусмотренными статьями 9 и 21 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.». 

5) В пункте 1.2. Главы 1 Положения слова «(далее муниципального 
района)» исключить. 

6) В пункте 2.1. Главы 2 Положения после слов «...в соответствии со 
статьей 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации» добавить слова 
«включает в себя». 

7) В части второй подпункта 3 пункта 2.3. Главы 2 Положения, а также в 
пунктах З.1.; 3.5.; 3.12. Главы 3 Положения слова «схема территориального 
планирования муниципального района» в соответствующем падеже, заменить 
словами «схема территориального планирования Байкаловского муниципального 
района Свердловской области» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и обнародовать на официальных сайтах 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
и Думы Байкаловского муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Думы по вопросам законодательства и местного 
самоуправления. 

«у» 

Председатель Думы 
Байкаловского муниципально 
«18» декабря 2024 г. 

Исполняющий полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района, 
заместитель Главы по социальным вопросам 
«18» декабря 2024 года 

Е.А. Бахарева 

О.А. Емельянова 


